O Presidente da Comissão de Justiça e Redação avocou relatoria à sua própria consideração, 

escudando-se no 82º, do art.46, do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

| - Da exposição da matéria em exame: 

Versa a presente matéria sobre autorização para abertura de credito adicional suplementar na 

importância de R$8.924.692,82 (oito milhões, novecentos e vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e 

dois reais e oitenta e dois centavos). 

O projeto traz como anexo o resumo das contas bancárias — por fonte (analítico), o contrato de 

transferência nº0557139/2021/AGEVAP/CAIXA. 

ll - Da conclusão do Relator: 

A matéria mostra-se de relevante interesse público, uma vez que busca atender a Secretaria Municipal